НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ

ПРОТОКОЛ № 5
г. Уфа

29 апреля 2014 года

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук Владимир Павлович

(по доверенности Дорохов Валерий Александрович)
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Бикмухаметов Халит Абдулсаматович

(по доверенности Брусникина Ольга Борисовна)
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3.
	Гайсин Хайдар Миншарифович
	Директор

ООО «Акрополь»

	4.
	Гималтдинов Нияз Шамсиевич
	Заместитель генерального директора

ООО «Сальвия»

	5.
	Гумеров Рамил Гатуфович
	Генеральный директор

ООО трест «Башнефтепромстрой»

	6.
	Каравайченко Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	7.
	Кулаков Игорь Анатольевич
	Председатель
производственного кооператива «Поиск»

	8.
	Мамлеев Рашит Фаритович
	Председатель Правления
РООР «Союз строителей РБ»

	9.
	Мансуров Марат Равкатович
(по доверенности Нигматуллин Гельман Шамилевич)
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	10.
	Минибаев Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма № 3»

	11.
	Устенко Виталий Николаевич
(по доверенности Акчурина Лития Калимулловна)
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

	12.
	Шайбаков Халим Ханифович
	Начальник государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства РБ»

Отсутствующие: 4 человека
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Коротун В.И. – генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
3. Васильев В.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
4. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
5. Еремеева О.В. – главный бухгалтер.

Приглашенные:

1. Мухамадеева Гузель Айдаровна – представитель Третейского суда.
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 8 членов Совета и 4 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» из 9 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. Принятие новых членов в НП СРОР «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
2.
Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3.
Об утверждении формы «Соотношение видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и областей распространения документов (СТО НОСТРОЙ, Р НОСТРОЙ, СП и СНиП), на соответствие которых осуществляется оценка».

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4.
О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Васильева В.В. – заместителя председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

5.
О назначении Председателя третейского суда при Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

6.
О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Еремеевой О.В. – главного бухгалтера НП СРОР «Союз строителей РБ».

7.
О проведении выездного заседания ОМОР «Российский Союз строителей» в г.Уфе.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

8.
О проведении Республиканского и окружного ПФО конкурсов профессионального мастерства.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

9.
Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в НП СРОР «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

СОВЕТ РЕШИЛ: Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан» с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Терра Строй», г.Уфа, ИНН 0275067264. (Свидетельство №0486.00-2014-0275067264-С-025).
2.
Муниципальное унитарное предприятие «Архитектура» (МУП «Архитектура»), РБ, Бакалинский район, с.Бакалы, ИНН 0207006376. (Свидетельство №0487.00-2014-0207006376-С-025).
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1.
Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство» (ООО «Благоустройство»), ИНН 0276097166, в связи с увеличением стоимости работ по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по  одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей (увеличение компенсационного фонда до 2000,0 тыс.руб.). (Свидетельство №0006.05-2009-0276097166-С-025).
2.
Общество с ограниченной ответственностью «ТехПромСтрой» (ООО «ТехПромСтрой»), ИНН 0268039442, в связи с расширением видов деятельности. (Свидетельство №0290.06-2010-0268039442-С-025).
3.
Казенное предприятие Республики Башкортостан Республиканское управление капитального строительства (КП РБ РУКС), ИНН 0274108172, в связи с расширением видов деятельности. (Свидетельство №0315.04-2010-0274108172-С-025).
4.
Общество с ограниченной ответственностью «Феникс» (ООО «Феникс»), ИНН 0267010747, в связи с расширением видов деятельности. (Свидетельство №0114.07-2010-0267010747-С-025).
5.
Общество с ограниченной ответственностью «Уралпромстрой» (ООО «Уралпромстрой»), ИНН 0265024751, в связи с расширением видов деятельности. (Свидетельство №0161.10-2009-0265024751-С-025).
6.
Общество с ограниченной ответственностью Специализированное предприятие «Строительное монтажное управление-7» (ООО СП «СМУ-7»), ИНН 0274136405, в связи с расширением видов деятельности. (Свидетельство №0241.05-2010-0274136405-С-025).
7.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Уралсантехремстрой» (ООО Строительная Компания «Уралсантехремстрой»), ИНН 0276115016, в связи с уменьшением видов деятельности. (Свидетельство №0259.05-2010-0276115016-С-025).
8.
Открытое акционерное общество «Месягутовская дорожно-строительная передвижная механизированная колонна» (ОАО «МДСПМК»), ИНН 0220000398, в связи с реорганизацией путем преобразования в ООО «МДСПМК» (ИНН 0220024575). (Свидетельство №0076.03-2009-0220024575-С-025).
9.
Общество с ограниченной ответственностью «КУРС» (ООО «КУРС»), ИНН 0278133451, в связи с изменением юридического адреса. (Свидетельство №0381.03-2010-0278133451-С-025).
10.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ (МОНОЛИТ(» (ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ (МОНОЛИТ(»), ИНН 0270015664, в связи с изменением юридического адреса. (Свидетельство №0428.02-2011-0270015664-С-025).
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении формы «Соотношение видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и областей распространения документов (СТО НОСТРОЙ, Р НОСТРОЙ, СП и СНиП), на соответствие которых осуществляется оценка»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить форму «Соотношение видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и областей распространения документов (СТО НОСТРОЙ, Р НОСТРОЙ, СП и СНиП), на соответствие которых осуществляется оценка», с применением в обязательном порядке указанных в форме нормативно-технических документов в соответствии с заявленными видами работ и решениями Общих собраний членов НП СРОР «Союз строителей РБ» №4 от 13.09.2012г., №7 от 12.09.2013г..
2. Направить данное Решение и форму (пункт 1 Решения) всем членам НП СРОР «Союз строителей РБ» для обязательного исполнения и осуществления обучения стандартам НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» Павлова С.А..
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Приостановить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ сроком на 60 дней до 28.06.2014г.:

· ООО «БишБашСтрой», ИНН 0276136344;

· ООО «УК», ИНН 0275066528;

· ООО «ПетроАльянс», ИНН 0274162170;

· ООО «Жилкомсервис», ИНН 0248006992;

· ООО СК «Зауралье», ИНН 0278107035;

· ООО «Строймеханизация»,  ИНН 0268049803.

2.
Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

· ООО «ЭРС», ИНН 0278060838;

· ООО «СМО "Уралэнергомонтаж"», ИНН 0266030003;

· ООО «ОптоКОМ», ИНН 0274148048;

· ООО СУ «МСК», ИНН 0263015374.

3.
Возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – ООО «Фирма "Альтаир"», ИНН 0266001595.
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О назначении Председателя третейского суда при Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Назначить Крылова Олега Михайловича председателем Третейского суда при НП СРОР «Союз строителей РБ» на новый срок.

2. Утвердить перечень лиц, которые предлагаются в качестве судей Третейского суда при НП СРОР «Союз строителей РБ» для их выбора участниками споров, рассматриваемых по их заявлениям в третейском суде, и которые в соответствии со статьей 10 Положения «О третейском суде при Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»» (№05-ОС), назначены председателем Третейского суда при НП СРОР «Союз строителей РБ». (Приложение – персональный состав Третейского суда при НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Разместить на депозитном счете ЗАО «СтарБанк» средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 26 000 000 (двадцать шесть миллионов)  рублей.

2.
Разместить на депозитном счете ОАО «АИКБ «Татфондбанк» средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 50 000 000 (пятьдесят миллионов)  рублей.
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О проведении выездного заседания ОМОР «Российский Союз строителей» в г.Уфе,

СОВЕТ РЕШИЛ: Снять вопрос о разработке Программы проведения выездного заседания Президиума ОМОР «Российский Союз строителей» совместно с Аппаратом Российского Союза строителей до согласования даты проведения данного заседания.
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О проведении Республиканского и окружного ПФО конкурсов профессионального мастерства,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Руководителям строительных организаций и предприятий принять активное участие в подготовке и проведении Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии строительного комплекса Республики Башкортостан», назначить ответственных лиц из числа своих заместителей, провести подготовительную работу в своих коллективах и направить до 20 мая 2014 года в конкурсную комиссию заявку с анкетами на каждого участника.

2.
Контроль за выполнением данного решения возложить на генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И..
Голосовали: «ЗА» – 12 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
Стр. 7 из 7